





Presse-Information 17. April 2023

ESMT Berlin und BMW Group vergeben "Change Maker Fellowships" in Ungarn.

München/Berlin. Die ESMT Berlin und die BMW Group bieten gemeinsam zehn Vollstipendien für den **ESMT Global Online MBA** im September 2023 an. Dieses Programm zielt darauf ab, eine neue Generation von Führungskräften zu fördern, die in Zukunft Innovationen, Nachhaltigkeit und positive Veränderungen in Wirtschaft und Gesellschaft vorantreiben werden.

Das **BMW Group Change Maker Fellowship**-Programm baut auf der langfristigen Partnerschaft zwischen der ESMT und der BMW Group auf. Es zielt darauf ab, technikaffine zukünftige Führungskräfte auszubilden, indem es ein MINT-Studium (Mathematik, Informatik, Naturwissenschaften oder Technik) mit einer betriebswirtschaftlichen Ausbildung ergänzt.

"Nach dem erfolgreichen Start des BMW Group Fellowship for Ukraine im vergangenen Jahr freue ich mich sehr, dass wir erneut mit der ESMT Berlin zusammenarbeiten, um die berufliche Zukunft der nächsten Generation zu fördern. In diesem Jahr liegt der Fokus auf Ungarn. Mit dem aufstrebenden Produktionswerk der BMW Group in Debrecen sind wir Vorreiter, wenn es um nachhaltige Produktion und Digitalisierung geht. Deshalb freuen wir uns sehr, dass wir unsere Kompetenzen in diesen Bereichen den Talenten von morgen zur Verfügung stellen können", sagt Ilka Horstmeier, Mitglied des Vorstands der BMW AG, Personal und Immobilien, Arbeitsdirektorin.

"Wir freuen uns über die Zusammenarbeit mit der BMW Group bei dieser transformativen Initiative", sagt **Jörg Rocholl, Präsident der ESMT**. "Die Kombination von technischem und betriebswirtschaftlichem Wissen ist entscheidend für die Entwicklung von Führungskräften, die komplexe Herausforderungen bewältigen und einen positiven Einfluss auf ihre Organisationen und die Gesellschaft ausüben können. Die Change Maker Fellowships werden uns helfen, die nächste Generation von Vordenkern und Innovatoren zu identifizieren und zu unterstützen."

Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft

Postanschrift BMW AG 80788 München

+49 89 382 0

Internet www.bmwgroup.com







Presse-Information

Datum 17. April 2023

Thema ESMT Berlin und BMW Group vergeben "Change Maker Fellowships" in Ungarn.

Seite 2

Der ESMT Global Online MBA ist der erste vollständige Online-Studiengang der internationalen Wirtschaftsuniversität ESMT. Entscheidungsfindung, Analytik und Innovation stehen im Mittelpunkt des Programms. Das innovative Kursdesign ist modular aufgebaut und ermöglicht es den Studierenden, zu Zeiten zu studieren, die in ihren Zeitplan passen und in ihrem eigenen Tempo. Die Studierenden können das Programm in 24 Monaten abschließen oder sich bis zu fünf Jahre Zeit lassen. Es ist keine physische Anwesenheit erforderlich, sodass die Studierenden von jedem beliebigen Ort aus teilnehmen können.

Zu den Bewerbungsvoraussetzungen gehören:

- Ein Bachelor-Abschluss und/oder signifikante Erfahrung in den MINT-Bereichen:
 - Mathematik (Mathematik, Statistik oder eine andere quantitative Wissenschaft)
 - Informatik (Informatik, Informationstechnologie, Automatisierung, Digitalisierung)
 - Naturwissenschaft (Biologie, Chemie, Physik oder eine andere Naturwissenschaft)
 - Technik (Bauwesen, Elektrotechnik, Maschinenbau,
 Umwelttechnik oder andere technische Anwendungen)
- 35 Jahre oder jünger am 1. Februar 2023
- EU-Staatsbürgerschaft oder ständiger Wohnsitz in Ungarn seit mindestens drei Jahren

Bei der Bewerbung für die BMW Group Change Maker Fellowships werden die Kandidatinnen und Kandidaten gebeten, die folgende Frage zu beantworten: Wie werden Sie das BMW Group Change Maker Fellowship nutzen, um eine nachhaltigere Zukunft zu gewährleisten?



Unternehmenskommunikation



Presse-Information

Datum 17. April 2023

Thema ESMT Berlin und BMW Group vergeben "Change Maker Fellowships" in Ungarn.

Seite 3

Weitere Informationen finden Sie hier.

Alle BMW Group Change Maker Stipendiatinnen und Stipendiaten haben die Möglichkeit, Expertinnen und Experten der BMW Group im neuen Werk in Debrecen in Ungarn zu treffen und karrierefördernde Netzwerke aufzubauen. Mit dem Start der BMW Group Change Maker Fellowships zeigen die ESMT und die BMW Group ihr Engagement für die Förderung einer neuen Generation von Führungskräften, die eine nachhaltigere Zukunft gestalten werden.

Bitte wenden Sie sich bei Rückfragen an:

BMW Group Unternehmenskommunikation

Milena Pighi

Kommunikation Personal, Arbeitsumfeld, Immobilien, Corporate Citizenship

Sprecherin Corporate Citizenship E-Mail: <u>milena.pa.pighi@bmw.de</u> Telefon: +49-89-382-66563

Internet: www.press.bmwgroup.com/deutschland

E-Mail: presse@bmwgroup.com

ESMT BerlinJennifer Reo
Pressesprecherin

E-Mail: jennifer.reo@esmt.org
Telefon: +49-151-1457-1830

Über die ESMT Berlin

Die ESMT Berlin ist die höchstplatzierte Business School in Deutschland und die erste und einzige deutsche Wirtschaftsuniversität in den europäischen Top 10. Von 25 führenden globalen Unternehmen gegründet, bietet die ESMT Master-, MBA- und PhD-Studiengänge sowie Managementweiterbildung an. Die Kurse werden auf dem Berliner Campus, an Standorten weltweit, online sowie als Onlinekurse mit Teilpräsenz angeboten. Mit einem Fokus auf Leadership, Innovation und Analytics veröffentlichen die Professorinnen und Professoren der ESMT regelmäßig ihre Forschungsergebnisse in führenden wissenschaftlichen Zeitschriften. Zusätzlich bietet die ESMT eine Plattform für den Diskurs zwischen Politik, Wirtschaft und Wissenschaft. Die ESMT ist eine staatlich anerkannte private wissenschaftliche Hochschule mit Promotionsrecht, akkreditiert von AACSB, AMBA, EQUIS und FIBAA, und





ESMT BERLIN

Presse-Information

Datum 17. April 2023

Thema ESMT Berlin und BMW Group vergeben "Change Maker Fellowships" in Ungarn.

Seite 4

engagiert sich für Vielfalt, Gleichstellung und Inklusion in all ihren Aktivitäten und Gemeinschaften. <u>esmt.berlin</u>

Die BMW Group

Die BMW Group ist mit ihren Marken BMW, MINI, Rolls-Royce und BMW Motorrad der weltweit führende Premium-Hersteller von Automobilen und Motorrädern und Anbieter von Premium-Finanz- und Mobilitätsdienstleistungen. Das BMW Group Produktionsnetzwerk umfasst über 30 Produktions-standorte weltweit; das Unternehmen verfügt über ein globales Vertriebsnetzwerk mit Vertretungen in über 140 Ländern.

Im Jahr 2022 erzielte die BMW Group einen weltweiten Absatz von fast 2,4 Mio. Automobilen und über 202.000 Motorrädern. Das Ergebnis vor Steuern im Geschäftsjahr 2021 belief sich auf 16,1 Mrd. €, der Umsatz auf 111,2 Mrd. €. Zum 31. Dezember 2021 beschäftigte das Unternehmen weltweit 118.909 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

Seit jeher sind langfristiges Denken und verantwortungsvolles Handeln die Grundlage des wirtschaftlichen Erfolges der BMW Group. Das Unternehmen hat frühzeitig die Weichen für die Zukunft gestellt und rückt Nachhaltigkeit und Ressourcenschonung konsequent ins Zentrum seiner Ausrichtung, von der Lieferkette über die Produktion bis zum Ende der Nutzungsphase aller Produkte.

www.bmwgroup.com

Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup

Twitter: http://twitter.com/BMWGroup

YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group/